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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Produção 

Cultural - Ref.ª 2023-36 

 

MANUTENÇÃO DA EXCLUSÃO E CONVOCATÓRIA PARA A PROVA DE CONHECIMENTOS 

 

1. EXPOSIÇÕES RECECIONADAS 

Nome do (a) candidato (a) Deliberações 

1. Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni Deferimento.  

2. Ana Francisca De Castro Lopes Borges Indeferimento.  

3. Ana Isabel Lopes Mota Deferimento.  

4. Ana Margarida Leite Nunes De Sá Indeferimento.  

5. Ana Margarida Teixeira Pacheco Indeferimento.  

6. Ana Teresa Fernandes Pereira Deferimento.  

7. António Alberto Ruivo Ventura Martins Deferimento.  

8. Bruna Rafaela Pinto Da Rocha Indeferimento.  

9. Bruno Eduardo Da Costa Pereira Deferimento.  

10. Carla Cristine Gomes De Souza Indeferimento.  

11. Carlos Alfredo Dos Santos Pires Deferimento.  

12. Diana Teresa Roque Ferreira Deferimento.  

13. Hélder Cesário Leal Da Costa Deferimento.  

14. Hélio Renato Cruz Ferreira Deferimento.  

15. Inês Teixeira Andersson Deferimento.  

16. Miguel Filipe Da Silva Santos Deferimento.  

17. Nisa Matos Oliveira Não constitui pronúncia 

18. Nuno Henrique Costa Peliteiro Não constitui pronúncia 

19. Pedro Gomes Pacheco Marques Deferimento.  

20. Sandra Cristina Sousa Alves Indeferimento.  

21. Vanessa Da Silva Carvalho Indeferimento.  

 

Os(as) candidatos(as) excluídos(as) irão receber, através de email, as deliberações do júri.  
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2. REANÁLISE DE CANDIDATURAS 

O júri deliberou proceder à reanálise das candidaturas, considerando existirem licenciaturas que partilham as 

mesmas CNAEF exigidas no aviso de abertura. Assim, delibera admitir os 201 candidatos que a seguir se 

identificam ao 1.º método de seleção - Prova de conhecimentos (PC): 

 

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Obs 
Método de 

seleção 

1. Adriana Cristina Fernandes De Oliveira Brandão 2023-36#108591  PC 

2. Adriana Monteiro Alegria 2023-36#108656  PC  

3. Adriana Patrícia Pacheco Da Silva 2023-36#107951  PC 

4. Adriana Rodrigues Brito 2023-36#108991  PC  

5. Adriana Sofia Da Cunha Alves 2023-36#109622  PC 

6. Alexandra Macedo Oliveira De Eça Monteiro Couto 2023-36#109274  PC  

7. Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni 2023-36#110121  PC 

8. Ana Carolina Abreu E Santos 2023-36#109033  PC  

9. Ana Catarina Oliveira Silva Jesus 2023-36#110288  PC 

10. Ana Catarina Pinto Cerqueira 2023-36#107950  PC  

11. Ana Catarina Sousa Marques 2023-36#108362  PC 

12. Ana Cláudia Pimenta Da Silva Martins 2023-36#107983  PC  

13. Ana Cristina Moreira Carvalho 2023-36#108534  PC 

14. Ana Filipa De Lima Gomes 2023-36#108070  PC  

15. Ana Francisca Rodrigues 2023-36#108102  PC 

16. Ana Guimarães 2023-36#109207  PC  

17. Ana Isabel Lopes Mota 2023-36#108142  PC 

18. Ana Isabel Silva Mendes 2023-36#110257  PC  

19. Ana Isabel Teixeira Fernandes 2023-36#108176  PC 

20. Ana Madalena Bessa Oliveira Martins 2023-36#109794  PC  

21. Ana Mafalda Clemente Carvalho 2023-36#109753  PC 

22. Ana Maria Santos Oliveira 2023-36#108270  PC  

23. Ana Maria Teixeira Guedes 2023-36#110296  PC 

24. Ana Patrícia Silva Ferreira 2023-36#110597  PC  

25. Ana Raquel Ribeiro Batista 2023-36#109054  PC 

26. Ana Rita Da Cunha Areias 2023-36#109174  PC  

27. Ana Rita Magalhães Carvalho Pimentel 2023-36#109119  PC 

28. Ana Sofia Carvalho Silva 2023-36#109233  PC  

29. Ana Sofia Costa Amorim 2023-36#109712  PC 

30. Ana Teresa Fernandes Pereira 2023-36#108511  PC  

31. André Miguel Morais Polido Matias Mendes 2023-36#108880  PC 

32. Andreia Filipa Cunha Sá Gomes De Carvalho 2023-36#107995  PC  
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Obs 
Método de 

seleção 

33. António Alberto Ruivo Ventura Martins 2023-36#110513  PC 

34. Arthur Barroso Moreira 2023-36#109735  PC  

35. Bárbara Dos Santos Monteiro 2023-36#108045  PC 

36. Beatriz Alexandra Sousa Santos 2023-36#110090  PC  

37. Bernardo Ardachessian Pires 2023-36#108564  PC 

38. Bruna Filipa Silva Rocha 2023-36#108288  PC  

39. Bruno Eduardo Da Costa Pereira 2023-36#107989  PC 

40. Carina Isabel Almeida Henriques 2023-36#110377  PC  

41. Carlos Alfredo Dos Santos Pires 2023-36#108706  PC 

42. Carlos André Dos Santos Figueiredo 2023-36#108104  PC  

43. Carlos Mário Ribeiro Guimarães 2023-36#110645  PC 

44. Carlota Coelho Campos Andrade E Santos 2023-36#108411  PC  

45. Carolina Campos Carvalho 2023-36#108700  PC 

46. Catarina Filipa Gouveia Rocha 2023-36#109014  PC  

47. Catarina Isabel Santos De Albergaria Barroso 2023-36#110302  PC 

48. Catarina Mendes Campos 2023-36#110023  PC  

49. Catarina Silva 2023-36#108397  PC 

50. Catarina Sofia Da Cruz Madureira 2023-36#108316  PC  

51. Cátia Isabel Marques Malta 2023-36#110178  PC 

52. Cátia Pereira De Sá 2023-36#108112  PC  

53. Cátia Sofia Gonçalves Ribeiro 2023-36#109719  PC 

54. Celeste Da Conceição Teixeira Morais 2023-36#109416  PC  

55. Celina De Jesus Martins Amoedo 2023-36#108944  PC 

56. Cláudia Sofia Pinto Ferreira 2023-36#109911  PC  

57. Cláudio Miguel Machado Leal 2023-36#110410  PC 

58. Daniel Vieira De Araújo 2023-36#109599  PC  

59. Daniela Filipa Duarte Alves Barbosa 2023-36#107990  PC 

60. Daniela Filipa Sousa Costa Portela 2023-36#109268  PC  

61. Daniela Maria Cunha Proença 2023-36#110536  PC 

62. Daniela Raquel Ferreira Dos Santos 2023-36#108548  PC  

63. Daniela Sofia Alves Da Cunha 2023-36#110352  PC 

64. David Afonso De Matos E Pinho 2023-36#110406  PC  

65. Diana Maria Do Carmo Crispim Ribeiro 2023-36#110452  PC 

66. Diana Silva 2023-36#110431  PC  

67. Diana Teresa Roque Ferreira 2023-36#108478  PC 

68. Diogo Manuel Vieira Pinto 2023-36#110604  PC  

69. Diogo Menezes 2023-36#109823  PC 
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Obs 
Método de 

seleção 

70. Eduardo Miguel Da Silva Miranda 2023-36#109723  PC  

71. Elisabete Maria Cunha Pereira Da Silva 2023-36#109256  PC 

72. Emanuel Verdade Da Madalena 2023-36#107949  PC  

73. Ester Daniela Pinto Cardoso Paredes 2023-36#108154  PC 

74. Eva Pereira De Pinho 2023-36#110447  PC  

75. Felisbela Da Conceição Pinto Nunes Reis Teixeira 2023-36#109897  PC 

76. Fernando Ricardo Ferreira Soares 2023-36#108361  PC  

77. Filipa Alexandra Mesquita Ferreira 2023-36#108121  PC 

78. Filipa Isabel Flores Guimarães Flores Guimarães 2023-36#109813  PC  

79. Filipa Sobral 2023-36#108036  PC 

80. Filipe Augusto Rocha Pegas Silva 2023-36#110031  PC  

81. Filipe Pereira 2023-36#108693  PC 

82. Francisca Maria Vieira Pinto Pires De Almeida 2023-36#110598  PC  

83. Francisco José Araújo Barros 2023-36#108008  PC 

84. Gonçalo José Diniz Quintas Ribeiro 2023-36#110477  PC  

85. Gonçalo Rodrigues Lopes De Andrade 2023-36#110376  PC 

86. Guilherme Alexandre Marques Cardoso 2023-36#108823  PC  

87. Hélder Cesário Leal Da Costa 2023-36#110382  PC 

88. Helder Marco Teixeira Gonçalves 2023-36#109392  PC  

89. Hélio Renato Cruz Ferreira 2023-36#109676  PC 

90. Henrique Gil Luzia Ferreira Da Conceição 2023-36#108391  PC  

91. Horácio Fernando Monteiro Moutinho 2023-36#108398  PC 

92. Hugo Alexandre Lopes Ferro 2023-36#108174  PC  

93. Inês Filipa Alves Almeida 2023-36#108519  PC 

94. Inês Filipa Nunes Mendes 2023-36#110019  PC  

95. Inês Gonçalves Casal Ribeiro 2023-36#109323  PC 

96. Inês Teixeira Andersson 2023-36#107947  PC  

97. Isabel Cristina Gomes Moreira 2023-36#108103  PC 

98. Isabel Da Conceição Ribeiro Soares Bastos 2023-36#109391  PC  

99. Isabel Da Silva Alves 2023-36#107960  PC 

100. Jaime Manuel Da Costa Pereira 2023-36#110574  PC  

101. Jean Dyêgo Gomes Soares 2023-36#109835  PC 

102. Jessyca Oliveira Machado 2023-36#108198  PC  

103. Joana Carina Lopes Ferraz 2023-36#108249  PC 

104. Joana Manuela Oliveira Carneiro 2023-36#110205  PC  

105. Joana Pereira Santos 2023-36#110629  PC 

106. Joana Raquel Cunha Araújo Barbosa 2023-36#108644  PC  
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Obs 
Método de 

seleção 

107. Joana Teresa Santos Sampaio Da Silva 2023-36#110368  PC 

108. João Filipe Cruz Oliveira 2023-36#108162  PC  

109. João Franco 2023-36#108636 **** PC 

110. João Miguel Pinto De Carvalho 2023-36#108060  PC  

111. João Orlando Rocha Amaral 2023-36#108250  PC 

112. João Pimenta 2023-36#107963  PC  

113. Jorge Miguel Torres Gonçalves 2023-36#109423  PC 

114. José Carlos Carvalho Marques 2023-36#108062 **** PC  

115. José Gonçalo Da Silva Filipe 2023-36#107980  PC 

116. José Luís Da Silva Brás 2023-36#108035  PC  

117. Júlia Maria Morais Carvalho Pinto De Leão 2023-36#110043  PC 

118. Juliana Costa Theodoro Da Silva 2023-36#110603  PC  

119. Karina Sampaio Negreiros 2023-36#110576  PC 

120. Laura Oliveira 2023-36#108402  PC  

121. Lilian Rodrigues Da Silva Alves 2023-36#108129  PC 

122. Lourenço Viana Filipe Sampaio 2023-36#110650  PC  

123. Luis Miguel Rodrigues De Almeida 2023-36#107975  PC 

124. Luís Paulo Araújo Duque Da Costa 2023-36#110618  PC  

125. Luís Teixeira Guedes 2023-36#110378  PC 

126. Mafalda Vieira Magalhães Torrinha Leite 2023-36#110591  PC  

127. Manuel Luis Sousa Torres 2023-36#108724  PC 

128. Manuela Parente Rodrigues De Carvalho 2023-36#108064  PC  

129. Margarida Alexandra Simões Gonçalves 2023-36#110448  PC 

130. Margarida Maria Madeira Craveiro 2023-36#107984  PC  

131. Maria Antónia Morais De Araújo Tavares De Almeida 2023-36#108072  PC 

132. Maria Beatriz Outeiro Faria Rodrigues 2023-36#108019  PC  

133. Maria Beatriz Ribeiro Leite 2023-36#108042  PC 

134. Maria Clara Borges Rodrigues 2023-36#108718  PC  

135. Maria Inês Almiro Viana Rebelo 2023-36#109871  PC 

136. Maria Isabel Branco De Moura 2023-36#109833  PC  

137. Maria Manuela Batista Soares Da Silva 2023-36#107967  PC 

138. Mariana Barbosa Cardoso 2023-36#108795  PC  

139. Mariana Henriques Carvalho Marques 2023-36#110481  PC 

140. Mariana Sofia Gonçalves Rodrigues 2023-36#110644  PC  

141. Marina Chiari Lima Mendes 2023-36#110497  PC 

142. Mário Diogo Dos Santos Martins 2023-36#109906  PC  

143. Mário João Chaves Da Silva Neves 2023-36#110271  PC 
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Obs 
Método de 

seleção 

144. Mário Luís Ribeiro Coelho 2023-36#110259  PC  

145. Marisa Rodrigues Pereira De Lemos 2023-36#108457  PC 

146. Marta Oliveira Mendes 2023-36#108108  PC  

147. Miguel Filipe Da Silva Santos 2023-36#109792  PC 

148. Mónica Alexandra Loureiro Carneiro 2023-36#109947  PC  

149. Mónica Andrade Da Costa 2023-36#109957  PC 

150. Mónica Patrícia Da Silva Ferreira 2023-36#108254  PC  

151. Nancy Karina Nogueira Santos Saraiva 2023-36#110414  PC 

152. Nicole De Freitas Gouveia 2023-36#108694  PC  

153. Nisa Matos Oliveira 2023-36#110492  PC 

154. Nuno Filipe Andrade Moreira 2023-36#107993  PC  

155. Nuno Henrique Costa Peliteiro 2023-36#109448  PC 

156. Olga Isabel Nogueira David 2023-36#108241  PC  

157. Patrícia Alexandra Dos Santos Vinhais 2023-36#108754  PC 

158. Patricia Isabel Da Silva Freixo 2023-36#110306  PC  

159. Patrícia Maria Da Silva Aguiar 2023-36#108898  PC 

160. Patrícia Teresa Dias Da Silva De Sá Carneiro 2023-36#108080  PC  

161. Paula Maria Ferreira Dos Santos 2023-36#110579 *** PC 

162. Pedro Gomes Pacheco Marques 2023-36#109465  PC  

163. Pedro Manuel Soares Martins Durães 2023-36#108935  PC 

164. Pedro Miguel Campos Rosário 2023-36#110432  PC  

165. Rafael António Baltazar De Jesus 2023-36#110602  PC 

166. Rafael Estevam Ramos 2023-36#109953 *** PC  

167. Rafaela Freitas 2023-36#110341  PC 

168. Raju Oliveira 2023-36#109568  PC  

169. Raul Dias Vasques 2023-36#108030  PC 

170. Renata Gomes Pinho 2023-36#108031  PC  

171. Renato André Tinoco De Matos 2023-36#108800  PC 

172. Ricardo Pereira Silva 2023-36#108221  PC  

173. Rita De Cássia Montanini 2023-36#110636  PC 

174. Rita Pinheiro Peixoto Machado Teixeira Da Luz 2023-36#110073  PC  

175. Rodrigo Manuel Pina Cruz Do Carmo Martins 2023-36#110403  PC 

176. Rúben Filipe Corvo Silva 2023-36#108097  PC  

177. Rui Jorge Pereira Santos 2023-36#110405  PC 

178. Rui Pedro Serrasqueiro De Oliveira 2023-36#110611  PC  

179. Sara Marina Lucas Batalha 2023-36#110188  PC 

180. Sara Marques Moreira 2023-36#109924  PC  
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Obs 
Método de 

seleção 

181. Selena Esthefania Leite Gómez 2023-36#108206  PC 

182. Silvia Marlene De Sousa Pereira 2023-36#109080  PC  

183. Simão Gabriel Silva Da Cunha 2023-36#108186  PC 

184. Sofia De Castro Coelho 2023-36#108085  PC  

185. Sofia Marlene Da Silva Soares 2023-36#110586  PC 

186. Sofia Melo Cruz Ferreira Bartolomeu 2023-36#107996  PC  

187. Sofia Pereira De Sousa 2023-36#108227  PC 

188. Sofia Rodrigues Silva Solá 2023-36#109900  PC  

189. Suse Trinchete Duarte 2023-36#109746  PC 

190. Tania Alexandra Dias Fernandes 2023-36#110059  PC  

191. Tânia Raquel Silva Cardoso 2023-36#109711  PC 

192. Telma Mota E Teodoro 2023-36#108005  PC  

193. Teresa Sofia Lourenço Barbosa Araújo 2023-36#109636  PC 

194. Teresa Susana Moreira De Sá E Silva 2023-36#108118  PC  

195. Tiago Fragoso Areia Vasques Ribeiro 2023-36#109999  PC 

196. Tiago Manuel Barroso Calçada 2023-36#108729  PC  

197. Vania Alexandra Ferreira Batista 2023-36#110457  PC 

198. Vânia Andreia Pereira Da Cruz 2023-36#108709  PC  

199. Vânia Susete Marques Lopes 2023-36#108990  PC 

200. Vera Lúcia Fernandes Lopes 2023-36#110114  PC  

201. Vilma Santos 2023-36#108044  PC 

 

3. CANDIDATOS EXCLUÍDOS  

São excluidos do presente procedimento concursal os 182 candidatos infra identificados, pelos fundamentos 

que a seguir se enumeram: 

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Motivos da exclusão 

1. Afonso Andrade Guedes Romão De Sousa 2023-36#108739 a) 

2. Aida Maria Simões Coelho 2023-36#107969 
a) 

3. Américo José Pereira Do Couto 2023-36#108048 
a) 

4. Ana Catarina Moreira Da Fonseca 2023-36#107981 
a) 

5. Ana Cristina Castro Pinto 2023-36#109214 
a) 

6. Ana Francisca De Castro Lopes Borges 2023-36#109107 
a) 

7. Ana Isabel Da Costa Pereira 2023-36#107968 
a) 

8. Ana Isabel Da Silva Castelo Branco 2023-36#108775 
a) 

9. Ana Isabel Gomes Sousa 2023-36#110144 
a) 

10. Ana Margarida Leite Nunes De Sá 2023-36#108020 
a) 

11. Ana Margarida Monteiro Almeida 2023-36#109399 
a) 
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Motivos da exclusão 

12. Ana Margarida Teixeira Pacheco 2023-36#109831 
a) 

13. Ana Marta Da Silva Sales Ramos Lagarto 2023-36#108199 
a) 

14. Ana Patrícia Pinto De Jesus 2023-36#110339 
a) 

15. Ana Paula Fonseca Mendes 2023-36#109788 
a) 

16. Ana Rafaela Alves Ferreira 2023-36#108518 
a) 

17. Ana Rita Abrantes Martins 2023-36#109522 
a) 

18. Ana Rita Da Rocha Graça 2023-36#110637 
a) 

19. Ana Rita De Sousa Augusto 2023-36#110417 
a) 

20. Ana Rita Soares Mendes 2023-36#109941 
a) 

21. Ana Sofia Farinhas Da Costa Gomes 2023-36#108668 
a) 

22. André Filipe Leite Tavares Da Silva 2023-36#110309 
a) 

23. André Ximenes Cristino Ribeiro 2023-36#108670 
a) 

24. Angela Andrade 2023-36#109839 
a) 

25. António Augusto Lopes Rilo 2023-36#108298 
a) 

26. António Marcelo Pinto Rocha 2023-36#108980 
a) 

27. Barbara Martins Nogueira Caldas Amaral 2023-36#108638 
a) 

28. Beatriz Magalhães Lopes 2023-36#109608 
a) 

29. Beatriz Tavares Pereira 2023-36#110646 
a) 

30. Beatriz Vieira Santos Silva 2023-36#108169 
a) 

31. Betty De Abreu Rodrigues 2023-36#108161 
a) 

32. Bruna Rafaela Pinto Da Rocha 2023-36#108230 
a) 

33. Bruna Ramoa Mendonça 2023-36#110115 
a) 

34. Carina Fontão Barrosa Alves Barbosa 2023-36#110541 
a) 

35. Carina Manuela Da Silva Rocha 2023-36#108982 
a) 

36. Carla Alexandra Araújo Freitas 2023-36#108978 
a) 

37. Carla Cristine Gomes De Souza 2023-36#108275 
a) 

38. Carla Filipa Rodrigues De Azevedo Lourenço 2023-36#108046 
a) 

39. Carlos Filipe Guedes Rebelo 2023-36#110233 
a) 

40. Carolina Isabel Ferreira Dias 2023-36#108009 
a) 

41. Catarina Ferreira Marinho 2023-36#108749 
a) 

42. Catarina Liliana Lopes Costa 2023-36#108874 
a) 

43. Catherine Cover 2023-36#108943 
a) 

44. Clarisse Rangel Pamplona Coelho Da Fonseca 2023-36#109994 
a) 

45. Cláudia Cristina Gomes Duarte 2023-36#107958 
a) 

46. Cláudia Daniela Moreira Nunes 2023-36#108018 
a) 

47. Cláudia Isabel Dias Oliveira 2023-36#108000 
a) 

48. Daiane Maria De Fátima Da Silva 2023-36#108882 
a) 
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49. Daniel Jorge Bastos Lage 2023-36#110342 
a) 

50. Daniela Cristina Mota Afonso 2023-36#108619 
a) 

51. David Carvalho Teixeira 2023-36#109073 
a) 

52. Débora Braga Leite Fernandes 2023-36#110387 
a) 

53. Débora Filipa Gonçalves Nora Santos 2023-36#108673 
a) 

54. Débora Rodrigues Da Silva Ferreira 2023-36#108017 
a) 

55. Diana Teixeira Gomes 2023-36#109962 
a) 

56. Diogo Amaro 2023-36#109500 
a) 

57. Diogo José Araújo Alfama 2023-36#110349 
a) 

58. Diogo Modesto Cunha 2023-36#108501 
a) 

59. Edilena Sousa 2023-36#108569 
a),b) 

60. Eduarda Sousa Alves 2023-36#108183 
a) 

61. Eduardo José Teixeira Abreu De Carvalho 2023-36#109133 
a) 

62. Fabiano Miranda Do Nascimento Tizzo 2023-36#108425 
a) 

63. Fernanda Aparecida Sampaio 2023-36#108649 
a) 

64. Filipa Alexandra Rodrigues De Almeida Saraiva 2023-36#109047 
a) 

65. Francisca Beatriz De Sousa Porto 2023-36#108589 
a) 

66. Francisco Manuel Guerra Soares Da Rocha 2023-36#110213 
a) 

67. Francisco Pereira Da Silva Pais Rodrigues 2023-36#108135 
a) 

68. Gil Filipe Soares Perestrelo Abreu 2023-36#109201 
a) 

69. Gil Pegado Porto 2023-36#107974 
a) 

70. Greissy Rezende De Araujo 2023-36#109026 
a), b) 

71. Helena Isabel Vitorino Lopes 2023-36#110456 
a) 

72. Hélia Regina Luís Gama 2023-36#110201 
a) 

73. Higino Fernando Alves Fonseca 2023-36#108209 
a) 

74. Humberto Fernando Alves Da Costa Dos Santos Pires 2023-36#109360 
a) 

75. Iana Mota Oliveira 2023-36#109310 
b) 

76. Inês Da Silva-Leal De Campos Serrano 2023-36#109204 
a) 

77. Inês Isabel Barreiros Justino 2023-36#109713 
a) 

78. Inês Margarida Monteiro Gonçalves 2023-36#108067 
a) 

79. Ines Neves 2023-36#109428 
a) 

80. Isabel De Oliveira Paulos 2023-36#107959 
a) 

81. Isabel Maria Dos Santos Teixeira Assunção 2023-36#108028 
a) 

82. Iuri Melo Rocha 2023-36#109541 
a) 

83. Jessica Pandeirada Da Silva 2023-36#110120 
a) 

84. Joana Filipa Da Fonseca Martins 2023-36#108027 
a) 

85. Joana Raquel Pinto Ribeiro 2023-36#110245 
a) 
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86. Joana Santos Carvalho 2023-36#107999 
a) 

87. João Daniel Rocha Borges 2023-36#108399 
a) 

88. Joao Manuel Rodrigues Goncalves 2023-36#108444 
a) 

89. João Moreira 2023-36#108058 
a) 

90. João Paulo De Jesus Martins Luz 2023-36#109404 
a) 

91. João Paulo Ferreira Barbosa 2023-36#108337 
a) 

92. João Pedro Dos Santos Pinto 2023-36#107956 
a) 

93. João Pedro Gonçalves Soares 2023-36#109706 
a) 

94. Joel Fernando Pereira Lourenço 2023-36#109987 
a) 

95. Jorge Paulo Rocha Ferreira 2023-36#108123 
a) 

96. Jose Miguel Pinto Lima 2023-36#109940 
a) 

97. Juliana Afonso Vieira Freitas 2023-36#108489 
a) 

98. Juliana Sofia Dias Gomes 2023-36#108267 
a) 

99. Lara Daniela Vieira Jesus 2023-36#109451 
a) 

100. Liliana Catarina De Oliveira Lúcio 2023-36#110134 
a) 

101. Liliana Marisa Gilberto De Castro 2023-36#108352 
a) 

102. Luana Filipa Gavina Festas 2023-36#108024 
a) 

103. Luis António Lourenço Oliveira Lopes 2023-36#109025 
a) 

104. Luís Matos 2023-36#109463 
a) 

105. Luís Miguel Delgado Ribeiro 2023-36#108128 
a) 

106. Luísa Maria Pinho Da Costa 2023-36#108003 
a) 

107. Mafalda Alexandra Santos Correia Moreira 2023-36#108039 
a) 

108. Mafalda Sofia Rocha Sá Guimarães 2023-36#108037 
a) 

109. Magalie Marcolino Teixeira 2023-36#109553 
a) 

110. Manuel Maria Petiz Moreira Ferreira Da Rocha 2023-36#108955 
a) 

111. Marcus Dinis Câmara 2023-36#110412 
a) 

112. Margarida Pereira De Magalhães Vasconcelos 2023-36#110044 
a) 

113. Maria Constança Abreu Julião Ochoa De Castro 2023-36#108875 
a) 

114. Maria Cristina Ribeiro De Jesus Quartas 2023-36#110445 
a) 

115. Maria Da Graça De Sousa Paupério Da Silva 2023-36#109668 
a) 

116. Maria De Fátima Batista Ferreira Guedes 2023-36#108101 
a) 

117. Maria João Pereira Tavares 2023-36#107961 
a) 

118. Maria José Esteves Da Rocha 2023-36#108051 
a) 

119. Maria Vazquez 2023-36#110307 
a) 

120. Mariana Filipa Cardoso Da Silva 2023-36#109877 
a) 

121. Mariana Soares De Faria Gonçalves 2023-36#109521 
a) 

122. Marileide De Sales 2023-36#110182 
a), b) 
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123. Marilúcia Soares Delgado 2023-36#109437 
a) 

124. Marta Gláucia Alves De Aguiar E Silva 2023-36#109525 
a) 

125. Marta Regina Brito Pereira De Oliveira Pinto 2023-36#108368 
a) 

126. Marta Sofia Mendes De Sousa 2023-36#109637 
a) 

127. Martim Mota 2023-36#107985 
a) 

128. Matilde Caria Seisdedos Secca De Oliveira 2023-36#108339 
a) 

129. Melissa Milene Da Rocha Ferreira De Bessa Alves 2023-36#108841 
a) 

130. Micael Fernando Moutinho Peixoto 2023-36#107957 
a) 

131. Mónica Araújo 2023-36#108265 
a) 

132. Neialbert Nascimento Ferreira 2023-36#109793 
a), b) 

133. Nelma Sofia Correia Baessa 2023-36#107971 
a) 

134. Nuno Emanuel Moutinho Pombal Da Costa 2023-36#108858 
a) 

135. Nuno Paulo Soares Ferreira 2023-36#110450 
a) 

136. Octávio Cândido De Almeida Vieira 2023-36#108032 
a) 

137. Paola Silva Zanvetor 2023-36#110494 
b) 

138. Patrícia 2023-36#108016 
a) 

139. Patrícia Rodrigues Azevedo Santos 2023-36#109425 
a) 

140. Patrícia Susana Dos Santos Moreira 2023-36#109307 
a) 

141. Paulo Alexandre Dias Cardoso 2023-36#108150 
a) 

142. Paulo Jorge Henriques Dos Santos 2023-36#109769 
a) 

143. Pedro Manuel Martins Azevedo De Sousa 2023-36#108173 
a) 

144. Pedro Manuel Pessoa Meireles 2023-36#107955 
a) 

145. Pedro Miguel Da Cunha Monteiro 2023-36#108034 
a) 

146. Pedro Miguel De Sousa Rocha 2023-36#110606 
a) 

147. Pedro Miguel Gonçalves Dos Santos 2023-36#108071 
a) 

148. Raquel Hespanhol Peixoto Babo 2023-36#108533 
a) 

149. Raquel Valente Fernandes 2023-36#109510 
a) 

150. Regina De Almeida Brandão Novais 2023-36#108004 
a) 

151. Renata Alexandra Branco Davide 2023-36#108081 
a) 

152. Renata De Freitas Zampollo 2023-36#108987 
a),b) 

153. Renata Sofia Jesus Moreira Jesus Moreira 2023-36#108010 
a) 

154. Ricardo Miguel Monteiro Da Silva 2023-36#107952 
a) 

155. Ricardo Oliveira Neto 2023-36#108202 
a) 

156. Rita Joana Dias Neves 2023-36#108002 
a) 

157. Roberta Banchieri Ortolan 2023-36#109791 
a) 

158. Rúben Rodrigues Gonçalves 2023-36#110627 
a) 

159. Sandra Cristina Sousa Alves 2023-36#109065 
a) 
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160. Sandra Cristina Veloso Pinto 2023-36#109867 
a) 

161. Sara Da Conceição Vieira Lopes 2023-36#108156 
a) 

162. Sara Dos Santos Mota E Silva Botelho 2023-36#108530 
a) 

163. Sara Isabel Neves Nogueira 2023-36#108166 
a) 

164. Sílvio André Fernandes Dias 2023-36#109595 
a) 

165. Sofia Alexandra Fonseca Ferreira 2023-36#109546 
a) 

166. Sofia Alexandra Sousa Oliveira 2023-36#110184 
a) 

167. Sofia Da Costa Lopes De Castro 2023-36#108224 
a) 

168. Sofia Pinheiro Carrizo Moreira 2023-36#110512 
a) 

169. Sónia Marlene Morais Silva 2023-36#109496 
a) 

170. Sónia Patricia Alves Gonçalves 2023-36#109615 
a) 

171. Stênio Martinho Santana Dos Reis 2023-36#107954 
a) 

172. Susana Filipa Queirós Dias 2023-36#109141 
a) 

173. Susana Lemos Pereira Da Silva 2023-36#108179 
a) 

174. Teresa Maria Queiroz Veiga E Mendes 2023-36#109191 
a) 

175. Tiago José Soares Mendes 2023-36#108131 
a) 

176. Vanessa Da Silva Carvalho 2023-36#108182 
a) 

177. Vanessa Freitas 2023-36#109472 
a) 

178. Vanessa Machado Maltieira De Almeida Morais 2023-36#108074 
a) 

179. Vânia Patrícia Lopes Gonçalves 2023-36#108475 
a) 

180. Victor Jorge Silva Rafael 2023-36#108054 
a) 

181. Vitor Filipe Almeida Oliveira 2023-36#108661 
a) 

182. Willian Baldon 2023-36#108117 
a) 

 

Motivo(s) da exclusão:  

a. Não possuir/comprovar habilitações na(s) área(s) exigida.  

b. Por não possuir /comprovar reconhecimento das habilitações literárias obtidas em país estrangeiro 

 

4. CONVOCATÓRIA PARA A PROVA DE CONHECIMENTOS 

Notificam-se os candidatos admitidos para a realização da Prova de Conhecimentos, que decorrerá através da 

Plataforma de Provas de Conhecimento Online e de acordo com a calendarização infra. O acesso será 

oportunamente enviado, via email, pelo que o (a) candidato (a) deverá apenas clicar no link indicado, não sendo 

necessário ter qualquer aplicativo instalado. 

 

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Dia Hora 

1. Adriana Cristina Fernandes De Oliveira Brandão 2023-36#108591 31-10-2023 11:00 

2. Adriana Monteiro Alegria 2023-36#108656 
31-10-2023 11:00 

3. Adriana Patrícia Pacheco Da Silva 2023-36#107951 
31-10-2023 11:00 
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4. Adriana Rodrigues Brito 2023-36#108991 
31-10-2023 11:00 

5. Adriana Sofia Da Cunha Alves 2023-36#109622 
31-10-2023 11:00 

6. Alexandra Macedo Oliveira De Eça Monteiro Couto 2023-36#109274 
31-10-2023 11:00 

7. Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni 2023-36#110121 
31-10-2023 11:00 

8. Ana Carolina Abreu E Santos 2023-36#109033 
31-10-2023 11:00 

9. Ana Catarina Oliveira Silva Jesus 2023-36#110288 
31-10-2023 11:00 

10. Ana Catarina Pinto Cerqueira 2023-36#107950 
31-10-2023 11:00 

11. Ana Catarina Sousa Marques 2023-36#108362 
31-10-2023 11:00 

12. Ana Cláudia Pimenta Da Silva Martins 2023-36#107983 
31-10-2023 11:00 

13. Ana Cristina Moreira Carvalho 2023-36#108534 
31-10-2023 11:00 

14. Ana Filipa De Lima Gomes 2023-36#108070 
31-10-2023 11:00 

15. Ana Francisca Rodrigues 2023-36#108102 
31-10-2023 11:00 

16. Ana Guimarães 2023-36#109207 
31-10-2023 11:00 

17. Ana Isabel Lopes Mota 2023-36#108142 
31-10-2023 11:00 

18. Ana Isabel Silva Mendes 2023-36#110257 
31-10-2023 11:00 

19. Ana Isabel Teixeira Fernandes 2023-36#108176 
31-10-2023 11:00 

20. Ana Madalena Bessa Oliveira Martins 2023-36#109794 
31-10-2023 11:00 

21. Ana Mafalda Clemente Carvalho 2023-36#109753 
31-10-2023 11:00 

22. Ana Maria Santos Oliveira 2023-36#108270 
31-10-2023 11:00 

23. Ana Maria Teixeira Guedes 2023-36#110296 
31-10-2023 11:00 

24. Ana Patrícia Silva Ferreira 2023-36#110597 
31-10-2023 11:00 

25. Ana Raquel Ribeiro Batista 2023-36#109054 
31-10-2023 11:00 

26. Ana Rita Da Cunha Areias 2023-36#109174 
31-10-2023 11:00 

27. Ana Rita Magalhães Carvalho Pimentel 2023-36#109119 
31-10-2023 11:00 

28. Ana Sofia Carvalho Silva 2023-36#109233 
31-10-2023 11:00 

29. Ana Sofia Costa Amorim 2023-36#109712 
31-10-2023 11:00 

30. Ana Teresa Fernandes Pereira 2023-36#108511 
31-10-2023 11:00 

31. André Miguel Morais Polido Matias Mendes 2023-36#108880 
31-10-2023 11:00 

32. Andreia Filipa Cunha Sá Gomes De Carvalho 2023-36#107995 
31-10-2023 11:00 

33. António Alberto Ruivo Ventura Martins 2023-36#110513 
31-10-2023 11:00 

34. Arthur Barroso Moreira 2023-36#109735 
31-10-2023 11:00 

35. Bárbara Dos Santos Monteiro 2023-36#108045 
31-10-2023 11:00 

36. Beatriz Alexandra Sousa Santos 2023-36#110090 
31-10-2023 11:00 

37. Bernardo Ardachessian Pires 2023-36#108564 
31-10-2023 11:00 

38. Bruna Filipa Silva Rocha 2023-36#108288 
31-10-2023 11:00 

39. Bruno Eduardo Da Costa Pereira 2023-36#107989 
31-10-2023 11:00 

40. Carina Isabel Almeida Henriques 2023-36#110377 
31-10-2023 11:00 
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41. Carlos Alfredo Dos Santos Pires 2023-36#108706 
31-10-2023 11:00 

42. Carlos André Dos Santos Figueiredo 2023-36#108104 
31-10-2023 11:00 

43. Carlos Mário Ribeiro Guimarães 2023-36#110645 
31-10-2023 11:00 

44. Carlota Coelho Campos Andrade E Santos 2023-36#108411 
31-10-2023 11:00 

45. Carolina Campos Carvalho 2023-36#108700 
31-10-2023 11:00 

46. Catarina Filipa Gouveia Rocha 2023-36#109014 
31-10-2023 11:00 

47. Catarina Isabel Santos De Albergaria Barroso 2023-36#110302 
31-10-2023 11:00 

48. Catarina Mendes Campos 2023-36#110023 
31-10-2023 11:00 

49. Catarina Silva 2023-36#108397 
31-10-2023 11:00 

50. Catarina Sofia Da Cruz Madureira 2023-36#108316 
31-10-2023 11:00 

51. Cátia Isabel Marques Malta 2023-36#110178 
31-10-2023 11:00 

52. Cátia Pereira De Sá 2023-36#108112 
31-10-2023 11:00 

53. Cátia Sofia Gonçalves Ribeiro 2023-36#109719 
31-10-2023 11:00 

54. Celeste Da Conceição Teixeira Morais 2023-36#109416 
31-10-2023 11:00 

55. Celina De Jesus Martins Amoedo 2023-36#108944 
31-10-2023 11:00 

56. Cláudia Sofia Pinto Ferreira 2023-36#109911 
31-10-2023 11:00 

57. Cláudio Miguel Machado Leal 2023-36#110410 
31-10-2023 11:00 

58. Daniel Vieira De Araújo 2023-36#109599 
31-10-2023 11:00 

59. Daniela Filipa Duarte Alves Barbosa 2023-36#107990 
31-10-2023 11:00 

60. Daniela Filipa Sousa Costa Portela 2023-36#109268 
31-10-2023 11:00 

61. Daniela Maria Cunha Proença 2023-36#110536 
31-10-2023 11:00 

62. Daniela Raquel Ferreira Dos Santos 2023-36#108548 
31-10-2023 11:00 

63. Daniela Sofia Alves Da Cunha 2023-36#110352 
31-10-2023 11:00 

64. David Afonso De Matos E Pinho 2023-36#110406 
31-10-2023 11:00 

65. Diana Maria Do Carmo Crispim Ribeiro 2023-36#110452 
31-10-2023 11:00 

66. Diana Silva 2023-36#110431 
31-10-2023 11:00 

67. Diana Teresa Roque Ferreira 2023-36#108478 
31-10-2023 11:00 

68. Diogo Manuel Vieira Pinto 2023-36#110604 
31-10-2023 11:00 

69. Diogo Menezes 2023-36#109823 
31-10-2023 11:00 

70. Eduardo Miguel Da Silva Miranda 2023-36#109723 
31-10-2023 11:00 

71. Elisabete Maria Cunha Pereira Da Silva 2023-36#109256 
31-10-2023 11:00 

72. Emanuel Verdade Da Madalena 2023-36#107949 
31-10-2023 11:00 

73. Ester Daniela Pinto Cardoso Paredes 2023-36#108154 
31-10-2023 11:00 

74. Eva Pereira De Pinho 2023-36#110447 
31-10-2023 11:00 

75. Felisbela Da Conceição Pinto Nunes Reis Teixeira 2023-36#109897 
31-10-2023 11:00 

76. Fernando Ricardo Ferreira Soares 2023-36#108361 
31-10-2023 11:00 

77. Filipa Alexandra Mesquita Ferreira 2023-36#108121 
31-10-2023 11:00 
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78. Filipa Isabel Flores Guimarães Flores Guimarães 2023-36#109813 
31-10-2023 11:00 

79. Filipa Sobral 2023-36#108036 
31-10-2023 11:00 

80. Filipe Augusto Rocha Pegas Silva 2023-36#110031 
31-10-2023 11:00 

81. Filipe Pereira 2023-36#108693 
31-10-2023 11:00 

82. Francisca Maria Vieira Pinto Pires De Almeida 2023-36#110598 
31-10-2023 11:00 

83. Francisco José Araújo Barros 2023-36#108008 
31-10-2023 11:00 

84. Gonçalo José Diniz Quintas Ribeiro 2023-36#110477 
31-10-2023 11:00 

85. Gonçalo Rodrigues Lopes De Andrade 2023-36#110376 
31-10-2023 11:00 

86. Guilherme Alexandre Marques Cardoso 2023-36#108823 
31-10-2023 11:00 

87. Hélder Cesário Leal Da Costa 2023-36#110382 
31-10-2023 11:00 

88. Helder Marco Teixeira Gonçalves 2023-36#109392 
31-10-2023 11:00 

89. Hélio Renato Cruz Ferreira 2023-36#109676 
31-10-2023 11:00 

90. Henrique Gil Luzia Ferreira Da Conceição 2023-36#108391 
31-10-2023 11:00 

91. Horácio Fernando Monteiro Moutinho 2023-36#108398 
31-10-2023 11:00 

92. Hugo Alexandre Lopes Ferro 2023-36#108174 
31-10-2023 11:00 

93. Inês Filipa Alves Almeida 2023-36#108519 
31-10-2023 11:00 

94. Inês Filipa Nunes Mendes 2023-36#110019 
31-10-2023 11:00 

95. Inês Gonçalves Casal Ribeiro 2023-36#109323 
31-10-2023 11:00 

96. Inês Teixeira Andersson 2023-36#107947 
31-10-2023 11:00 

97. Isabel Cristina Gomes Moreira 2023-36#108103 
31-10-2023 11:00 

98. Isabel Da Conceição Ribeiro Soares Bastos 2023-36#109391 
31-10-2023 11:00 

99. Isabel Da Silva Alves 2023-36#107960 
31-10-2023 11:00 

100. Jaime Manuel Da Costa Pereira 2023-36#110574 
31-10-2023 11:00 

101. Jean Dyêgo Gomes Soares 2023-36#109835 
31-10-2023 11:00 

102. Jessyca Oliveira Machado 2023-36#108198 
31-10-2023 11:00 

103. Joana Carina Lopes Ferraz 2023-36#108249 
31-10-2023 11:00 

104. Joana Manuela Oliveira Carneiro 2023-36#110205 
31-10-2023 11:00 

105. Joana Pereira Santos 2023-36#110629 
31-10-2023 11:00 

106. Joana Raquel Cunha Araújo Barbosa 2023-36#108644 
31-10-2023 11:00 

107. Joana Teresa Santos Sampaio Da Silva 2023-36#110368 
31-10-2023 11:00 

108. João Filipe Cruz Oliveira 2023-36#108162 
31-10-2023 11:00 

109. João Franco 2023-36#108636 
31-10-2023 11:00 

110. João Miguel Pinto De Carvalho 2023-36#108060 
31-10-2023 11:00 

111. João Orlando Rocha Amaral 2023-36#108250 
31-10-2023 11:00 

112. João Pimenta 2023-36#107963 
31-10-2023 11:00 

113. Jorge Miguel Torres Gonçalves 2023-36#109423 
31-10-2023 11:00 

114. José Carlos Carvalho Marques 2023-36#108062 
31-10-2023 11:00 
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115. José Gonçalo Da Silva Filipe 2023-36#107980 
31-10-2023 11:00 

116. José Luís Da Silva Brás 2023-36#108035 
31-10-2023 11:00 

117. Júlia Maria Morais Carvalho Pinto De Leão 2023-36#110043 
31-10-2023 11:00 

118. Juliana Costa Theodoro Da Silva 2023-36#110603 
31-10-2023 11:00 

119. Karina Sampaio Negreiros 2023-36#110576 
31-10-2023 11:00 

120. Laura Oliveira 2023-36#108402 
31-10-2023 11:00 

121. Lilian Rodrigues Da Silva Alves 2023-36#108129 
31-10-2023 11:00 

122. Lourenço Viana Filipe Sampaio 2023-36#110650 
31-10-2023 11:00 

123. Luis Miguel Rodrigues De Almeida 2023-36#107975 
31-10-2023 11:00 

124. Luís Paulo Araújo Duque Da Costa 2023-36#110618 
31-10-2023 11:00 

125. Luís Teixeira Guedes 2023-36#110378 
31-10-2023 11:00 

126. Mafalda Vieira Magalhães Torrinha Leite 2023-36#110591 
31-10-2023 11:00 

127. Manuel Luis Sousa Torres 2023-36#108724 
31-10-2023 11:00 

128. Manuela Parente Rodrigues De Carvalho 2023-36#108064 
31-10-2023 11:00 

129. Margarida Alexandra Simões Gonçalves 2023-36#110448 
31-10-2023 11:00 

130. Margarida Maria Madeira Craveiro 2023-36#107984 
31-10-2023 11:00 

131. Maria Antónia Morais De Araújo Tavares De Almeida 2023-36#108072 
31-10-2023 11:00 

132. Maria Beatriz Outeiro Faria Rodrigues 2023-36#108019 
31-10-2023 11:00 

133. Maria Beatriz Ribeiro Leite 2023-36#108042 
31-10-2023 11:00 

134. Maria Clara Borges Rodrigues 2023-36#108718 
31-10-2023 11:00 

135. Maria Inês Almiro Viana Rebelo 2023-36#109871 
31-10-2023 11:00 

136. Maria Isabel Branco De Moura 2023-36#109833 
31-10-2023 11:00 

137. Maria Manuela Batista Soares Da Silva 2023-36#107967 
31-10-2023 11:00 

138. Mariana Barbosa Cardoso 2023-36#108795 
31-10-2023 11:00 

139. Mariana Henriques Carvalho Marques 2023-36#110481 
31-10-2023 11:00 

140. Mariana Sofia Gonçalves Rodrigues 2023-36#110644 
31-10-2023 11:00 

141. Marina Chiari Lima Mendes 2023-36#110497 
31-10-2023 11:00 

142. Mário Diogo Dos Santos Martins 2023-36#109906 
31-10-2023 11:00 

143. Mário João Chaves Da Silva Neves 2023-36#110271 
31-10-2023 11:00 

144. Mário Luís Ribeiro Coelho 2023-36#110259 
31-10-2023 11:00 

145. Marisa Rodrigues Pereira De Lemos 2023-36#108457 
31-10-2023 11:00 

146. Marta Oliveira Mendes 2023-36#108108 
31-10-2023 11:00 

147. Miguel Filipe Da Silva Santos 2023-36#109792 
31-10-2023 11:00 

148. Mónica Alexandra Loureiro Carneiro 2023-36#109947 
31-10-2023 11:00 

149. Mónica Andrade Da Costa 2023-36#109957 
31-10-2023 11:00 

150. Mónica Patrícia Da Silva Ferreira 2023-36#108254 
31-10-2023 11:00 

151. Nancy Karina Nogueira Santos Saraiva 2023-36#110414 
31-10-2023 11:00 
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152. Nicole De Freitas Gouveia 2023-36#108694 
31-10-2023 11:00 

153. Nisa Matos Oliveira 2023-36#110492 
31-10-2023 11:00 

154. Nuno Filipe Andrade Moreira 2023-36#107993 
31-10-2023 11:00 

155. Nuno Henrique Costa Peliteiro 2023-36#109448 
31-10-2023 11:00 

156. Olga Isabel Nogueira David 2023-36#108241 
31-10-2023 11:00 

157. Patrícia Alexandra Dos Santos Vinhais 2023-36#108754 
31-10-2023 11:00 

158. Patricia Isabel Da Silva Freixo 2023-36#110306 
31-10-2023 11:00 

159. Patrícia Maria Da Silva Aguiar 2023-36#108898 
31-10-2023 11:00 

160. Patrícia Teresa Dias Da Silva De Sá Carneiro 2023-36#108080 
31-10-2023 11:00 

161. Paula Maria Ferreira Dos Santos 2023-36#110579 
31-10-2023 11:00 

162. Pedro Gomes Pacheco Marques 2023-36#109465 
31-10-2023 11:00 

163. Pedro Manuel Soares Martins Durães 2023-36#108935 
31-10-2023 11:00 

164. Pedro Miguel Campos Rosário 2023-36#110432 
31-10-2023 11:00 

165. Rafael António Baltazar De Jesus 2023-36#110602 
31-10-2023 11:00 

166. Rafael Estevam Ramos 2023-36#109953 
31-10-2023 11:00 

167. Rafaela Freitas 2023-36#110341 
31-10-2023 11:00 

168. Raju Oliveira 2023-36#109568 
31-10-2023 11:00 

169. Raul Dias Vasques 2023-36#108030 
31-10-2023 11:00 

170. Renata Gomes Pinho 2023-36#108031 
31-10-2023 11:00 

171. Renato André Tinoco De Matos 2023-36#108800 
31-10-2023 11:00 

172. Ricardo Pereira Silva 2023-36#108221 
31-10-2023 11:00 

173. Rita De Cássia Montanini 2023-36#110636 
31-10-2023 11:00 

174. Rita Pinheiro Peixoto Machado Teixeira Da Luz 2023-36#110073 
31-10-2023 11:00 

175. Rodrigo Manuel Pina Cruz Do Carmo Martins 2023-36#110403 
31-10-2023 11:00 

176. Rúben Filipe Corvo Silva 2023-36#108097 
31-10-2023 11:00 

177. Rui Jorge Pereira Santos 2023-36#110405 
31-10-2023 11:00 

178. Rui Pedro Serrasqueiro De Oliveira 2023-36#110611 
31-10-2023 11:00 

179. Sara Marina Lucas Batalha 2023-36#110188 
31-10-2023 11:00 

180. Sara Marques Moreira 2023-36#109924 
31-10-2023 11:00 

181. Selena Esthefania Leite Gómez 2023-36#108206 
31-10-2023 11:00 

182. Silvia Marlene De Sousa Pereira 2023-36#109080 
31-10-2023 11:00 

183. Simão Gabriel Silva Da Cunha 2023-36#108186 
31-10-2023 11:00 

184. Sofia De Castro Coelho 2023-36#108085 
31-10-2023 11:00 

185. Sofia Marlene Da Silva Soares 2023-36#110586 
31-10-2023 11:00 

186. Sofia Melo Cruz Ferreira Bartolomeu 2023-36#107996 
31-10-2023 11:00 

187. Sofia Pereira De Sousa 2023-36#108227 
31-10-2023 11:00 

188. Sofia Rodrigues Silva Solá 2023-36#109900 
31-10-2023 11:00 
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189. Suse Trinchete Duarte 2023-36#109746 
31-10-2023 11:00 

190. Tania Alexandra Dias Fernandes 2023-36#110059 
31-10-2023 11:00 

191. Tânia Raquel Silva Cardoso 2023-36#109711 
31-10-2023 11:00 

192. Telma Mota E Teodoro 2023-36#108005 
31-10-2023 11:00 

193. Teresa Sofia Lourenço Barbosa Araújo 2023-36#109636 
31-10-2023 11:00 

194. Teresa Susana Moreira De Sá E Silva 2023-36#108118 
31-10-2023 11:00 

195. Tiago Fragoso Areia Vasques Ribeiro 2023-36#109999 
31-10-2023 11:00 

196. Tiago Manuel Barroso Calçada 2023-36#108729 
31-10-2023 11:00 

197. Vania Alexandra Ferreira Batista 2023-36#110457 
31-10-2023 11:00 

198. Vânia Andreia Pereira Da Cruz 2023-36#108709 
31-10-2023 11:00 

199. Vânia Susete Marques Lopes 2023-36#108990 
31-10-2023 11:00 

200. Vera Lúcia Fernandes Lopes 2023-36#110114 
31-10-2023 11:00 

201. Vilma Santos 2023-36#108044 
31-10-2023 11:00 

 

 

5. INFORMAÇÕES DA PROVA DE CONHECIMENTOS 

Mais se informa que no acesso à Plataforma de Provas de Conhecimento Online deverão ser asseguradas as 

seguintes indicações: 

1. O candidato deve assegurar o recurso a um computador ou dispositivo similar, com acesso à internet, com 

microfone e câmara, de acordo com os requisitos exigidos para aceder à Plataforma de Provas de 

Conhecimento online, que se encontram descritos no Manual de Requisitos para a Plataforma de Provas 

Online, publicitado página de detalhe do presente concurso, na área “Documentação”; 

2. A prova terá caráter individual, com consulta da legislação/bibliografia indicada na Ata n.º 1, efetuada numa 

só fase e com a duração máxima de 60 minutos, sendo proibida a sua gravação; 

3. Irá decorrer em sistema de browser seguro, através da vigilância por técnicos; 

4. Para que todos os candidatos possam iniciar a prova ao mesmo tempo e com o sistema estabilizado, 

deverão aceder à mesma com 30 minutos de antecedência; 

5. Os candidatos deverão ainda: 

 Apresentar o seu cartão de cidadão; 

 Ter o áudio e o vídeo sempre ligados; 

 Garantir que o posicionamento da câmara e as condições de iluminação permitam a sua identificação 

facial, não podendo usar acessórios que dificultem o seu reconhecimento. 

 

6. PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS 

A publicitação dos resultados obtidos será efetuada na página eletrónica do Município do Porto e na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto. 
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Porto, 23-10-2023 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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